



# PREZYDENT MIASTA ZAMOŚĆ

RYNEK WIELKI 13, 22-400 ZAMOŚĆ, TEL. 84 677 23 00, FAX 84 639 30 54, SEKRETARIAT@ZAMOSC.PL

GK-OS.0003.11.2020.AS

Zamość, dn. 22.10.2020 r.



Pan  
Janusz Kupczyk  
Radny Rady Miasta Zamość

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 8 października 2020 r. w sprawie segregacji odpadów komunalnych na cmentarzach uprzejmie informuję:

- kwestie związane z właściwym gospodarowaniem odpadów powstających na terenie cmentarzy podlegają regulacjom prawnym, z których wynika, że należy je klasyfikować jako odpady komunalne; w rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U.2020.10) wskazano odpady z ogrodów i parków (w tym cmentarzy) z kodem „20 02” co oznacza kategorie odpadów komunalnych. W związku z tym odpady pochodzące z cmentarzy podlegają regulacjom ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach ( Dz. U. 2020.797) oraz ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2020.1439), co oznacza obowiązek ich segregacji;
- segregacja odpadów pochodzących z cmentarzy budzi pewne wątpliwości z uwagi na ich specyfikę, bowiem odpady z plastiku czy szkła są często zanieczyszczone woskiem i wtedy nie będą podlegały procesowi recyklingu, tak samo sztuczne kwiaty do których stabilizacji używa się innych materiałów jak gips, pianka, beton (te także nie będą mogły być poddane odzyskowi). Nie mniej jednak należy dokładać wszelkich starań i podejmować działania zmierzające do segregowania jak największej ilości odpadów;
- PGK Sp z o.o. jako podmiot zarządzający Cmentarzem Komunalnym w Zamościu od 3 lat prowadzi segregację odpadów na terenie cmentarza obejmującą frakcje papieru, szkła, plastiku oraz bioodpadów; na terenie cmentarza została zainicjowana akcja polegająca na umożliwieniu odwiedzającym cmentarz ponowne wykorzystanie zniczy tj. można pozostawić na specjalnie przygotowanej do tego półce, czyste i nieuszkodzone znicze, a druga osoba może nieodpłatnie taki znicz zabrać i włożyć jedynie do niego wkład, aby potem postawić go na grobie;
- jeśli chodzi o cmentarz parafialny wyjaśniam, że jest on zarządzany przez Centrum Pogrzebowe Memento Mori, które odpowiada za gospodarkę odpadami na terenie cmentarza. Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska dokona kontroli przestrzegania przepisów w tym zakresie, jak również prawidłowej segregacji odpadów.

Segregacja odpadów prowadzona przez wszystkich właścicieli nieruchomości, w tym zarządców (administracje) ma bezpośredni wpływ na osiąganie wymaganych przepisami prawa poziomów odzysku i recyklingu. Jest również niezwykle ważnym aspektem proekologicznym mającym wpływ na ochronę środowiska, przy czym prawidłowo prowadzona pozwala na obniżenie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, a w konsekwencji na wysokość ponoszonych opłat za odpady.

Miasto Zamość dołoży wszelkich starań, aby segregacja odpadów była prowadzona w jak największym zakresie, w tym obejmowała również odpady pochodzące z cmentarzy.

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta Zamość

Zastępca Prezydenta

Piotr Zajac